[image: image1.png]U.N.I.R.E.

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
IN DATA 4 APRILE 2001 N. 145

OGGETTO : modifica normativa per il miglioramento degli Impianti degli ippodromi Fondo investimenti anno 2000

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTO il D.P.R. 8 aprile 1998 n.169 recante norme per il riordino della disciplina organizzativa, funzionale e fiscale dei giochi e delle scommesse relativi alle corse dei cavalli, nonché per il riparto dei proventi ai sensi dell'articolo 3, comma 78, della legge 23 dicembre 1996, n. 662; 

VISTO il D. Lg.vo 28 ottobre 1999 n. 449, per il riordino dell'Unione Nazionale Incremento Razze Equine - UNIRE;

CONSIDERATO che, ai sensi dell'art.12, II comma, lettere d) del ripetuto D.P.R. n. 169/98 l'UNIRE, per il proseguimento dei suoi fini, provvede al "finanziamento degli ippodromi per la gestione ed il miglioramento degli impianti";

CONSIDERATO che, ai sensi del comma 1 dell'art.2 del D. Lg.vo 28 ottobre 1999 n. 449 

"l'UNIRE ……… contribuisce  al finanziamento degli ippodromi....";

VISTA la delibera n. 2957 del 22 febbraio 2000 con la quale è stata adottata la normativa per il miglioramento degli impianti degli Ippodromi per l'anno 2000;

VISTA la delibera presidenziale n. 5 del 28 giugno 2000, ratificata dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 4 bis del 5 luglio 2000, con la quale sono stati differiti i termini previsti nella citata normativa per il miglioramento di impianti degli ippodromi; 

VISTA la delibera dcl Consiglio di Amministrazione n. 16 del 30 agosto 2000 contenente l'ulteriore differimento dei termìni di cui sopra; 

   U.N.I.R.E.
ATTESO che, a seguito di un intenso percorso concertativo, il giorno 13 dicembre 2000 è stato sottoscritto, dal rappresentante dell'Ente e dai rappresentanti delle società dl corse, un protocollo di intesa concernente, tra l'altro, la disciplina del fondo investimenti per l'anno 2000; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 21 dicembre 2000 n.78 di ricevimento del citato protocollo dì intesa;

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 21.12.2000 n.71 di modifica delle delibere n. 2957 del 22 febbraio 2000 e sue successive modificazioni e n 2979 del 29 marzo 2000; CONSIDERATO che dopo ulteriori momenti di confronto con le società di corsa si é convenuto sulla  opportunità di modificare la predetta normativa del fondo investimenti, per l'anno 2000, consentendo alle Società che hanno già presentato le ipotesi progettuali e quindi le richieste di contributo entro il 31 dicembre 2000, che si approvano con la presente delibera, dì riconsiderare, entro il termine di 15 giorni dalla data di comunicazione della approvazione preventiva da parte dell'Ente dei programmi di intervento proposti, le ipotesi progettuali anzidette, fermo rimanendo l'ammontare complessivo del finanziamento approvato, dandone comunicazione all'Ente a mezzo di raccomandata con ricevuta di ritorno anticipata a mezzo fax od altro idoneo mezzo di comunicazione;

VISTI gli elaborati prodotti dagli uffici dell'Ente in data 14 febbraio 2001 e la nota della Segreteria Generale in data 20 febbraio 2001;

CONSIDERATO che nel termine di 90 giorni la Società di corse interessata dovrà completare la documentazione, secondo quanto previsto al punto 3. 6 della normativa richiamata, ed i computi metrici ed i progetti dovranno essere redatti in conformità delle modifiche comunicate entro il termine di cui al precedente capoverso;
CONSIDERATO necessario prevedere, quale motivo dl decadenza dalla partecipazione ai benefici dì cui alla normativa in esame, la mancata consegna, all'Ente, della documentazione richiesta entro il termine ultimo di 120 giorni dalla comunicazione della approvazione preventiva dei programmi di intervento proposti;

VISTO il capitolo 1.04.92 del bilancio che presenta la neces3erla disponibilità 

TUTTO CIO' PREMESSO E CONSIDERATO

2

     U.N.I.R.E.
DELIBERA

Di approvare, a parziale modifica delle delibera n.2957 del 22 febbraio e n. 2979 del 29 marzo 2000 nonché delle delibere n. 4 bis dei 5 luglio 2000, n. 16 del 30 agosto 2000 e n. 71 dei 21 dicembre 2000 le seguenti variazioni:

1) il primo capoverso dell'art.3 punto 6 è così sostituito "al termine dell’esame di cui al punto 2. 4, e ad avvenuta approvazione del programma di intervento a sua comunicazione, le società di corse potranno, entro 15 giorni dalla comunicazione predetta, esprimere la volontà di modificare il programma dì intervento sottoposto all'Ente, fermo restando l'ammontare del finanziamento complessivo approvato per ciascun soggetto richiedente. Le domande dovranno essere completate come segue entro il termine di 90 giorni dalla comunicazione di avvenuta approvazione del programma da parte dell'Ente, nel rispetto delle modifiche come sopra proposte":

2) l'ultimo capoverso dell'art.3 punto 6 è così integrato "è altresì motivo di esclusione della domanda dal fondo il suo mancato completamento entro 120 giorni dalla comunicazione di avvenuta approvazione del programma, indicata al primo capoverso del presente articolo":

3) l'art.4 punto 1 è così modificato "l'UNIRE, dopo aver completato l'esame delle domande accerta la completezza della documentazione trasmessa, nonché l'esistenza dei requisiti  richiesti, istituendo apposita Commissione, entro 40 giorni dalla ricezione della documentazione prevista dall'art. 3 della presente normativa, che esprime parere di congruità sugli importi ammessi"

4) il primo comma dell'art. 4 punto 2 è così modificato "l'UNIRE delibera sulla ammissione delle opere";

5) 1 finanziamenti che si approvano nella misura del 70% dell'importo delle opere ammesse, per i progetti presentati, sono i seguenti:








Opere ammesse

Finanziamento (70%*)

AVERSA




L. 1.137.500.000
  L.    796.250.000

BOLOGNA




“   5.029.000.000                “  3.520.300.000

       U.N.I.R.E.
CESENA
“  4.479.000.000
“ 3.135.300.000

FIRENZE tr. c gal. 
“  6.820.000.000
“ 4.774.000.000

FOLLONICA 
“     215.000.000
“    150.500.000

GROSSETO 
“  4.119.951.000
“ 2.883.965.700

LIVORNO 
“  5.260.000.000
“ 3.682.000.000

MERANO 
“ 10.458.721.262
“ 7.321.104.883 

MILANO tr. e gal. 
“   8.138.000.000
“ 5.696.600.000

MODENA 
“    2.193.000.000
“ 1.535.100.000

MONTECATINI
“    1.850.000.000
“  1.295.000.000 

MONTEGIORGIO
“    3.256.329.000
“  2.279.430.000

NAPOLI 
“    4.733.000.000
“  3.313.100.000

PADOVA 
“      755.000.000
“     542.500.000

PISA 
“  22.111.754.435
“ 15.478.228.105

PONTECAGNANO 
“         70.000.000
“        49.000.000

ROMA galoppo 
“    8.054.500.000                  “   5.638.150.000

ROMA trotto                                              “    8.228.000.000                  “   5.759.600.000 

SS.COSMA E DAMIANO       
“       174.000.000                  “      121.800.000

SASSARI
“     1.598.000.000                 “   1.118.600.000

SIENA 
“     1.470.000.000                 “   1.029.000.000

SIRACUSA 
“  18.007.400.000
“  12.605.180.000

TARANTO   
“         13.818.250                  “           9.672.775

TORINO trotto 
“    7.858.000.000                  “    5.500.600.000

TREVISO 
“         85.000.000                  “         59.500.000

TRIESTE 
“       197.765.500                  “       138.435.850

VARESE 
“    7.987.000.000                  “    5.590.900.000

FOLLONICA II
“  20.000.000.000                  “  14.000.000.000
                                                                  L. 154.319.739.447              L. 108.023.817.613




                                           ===============
==============

U.N.I.R.E.
Per quanto riguarda il finanziamento elencato sotto la voce Follonica II, si dispone un approfondimento  della istruttoria, in contraddittorio con la Società di corse che gestisce l'Impianto di Follonica, al fine di pervenire ad una definitiva individuazione delle opere ammissibili, e quindi del relativo finanziamento secondo il principio del reale incremento delle strutture rispetto all'impianto oggi esistente.

L'onere relativo graverà sul capitolo 1.04.92, conto residui, del bilancio 2001.

Gli importi anzidetti saranno modificati secondo gli esiti del parere dì congruità, formulato dalla Commissione prevista dall'art.4 punto 1 della normativa, o del collaudo che verrà eseguito da consulenti nominati dall'Ente. Essi verranno erogati nei termini indicati dall'art.2 punto 2 della normativa, ovvero in tre rate annuali, ad avvenuto collaudo delle opere realizzate e detratto le spese relative al collaudo stesso.

Le opere dovranno essere eseguite nel pieno rispetto delle normative vigenti, materia dì spese di fondi erogati da un Ente pubblico.

La presente delibera è inviata al Ministero delle Politiche Agricole e Forestali per la approvazione.

    Il segretario                                                                                                   Il Presidente
(Dott Aldo Testa)                                                                          (Prof. Giovanni Polara)

[image: image4.png]UN.LRE.



 

           [image: image2.bmp]               

[image: image3.png]



